
Rámcová dohoda

o zajišťování školního stravování a dalších souvisejících služeb

Firma: Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Sídlo: Ostrava – mariánské hory, Gen. Janka 1236/1, PSČ 709 00

IČO: 008 45 451, evidenční číslo 10

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19_1649321399/0800

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX

Tel.: XXXXXXXXX

Email: jeslicky@marianskehory.cz

na straně jedné jako „Objednatell“

a

Firma: Zdravá vařečka - školní jídelna - vývařovna s.r.o.

Sídlo:           Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava

IČO:                         05417147

Bankovní spojení:      5825275300/5500

Zastoupená:             XXXXXXXXXXXXXXX

Tel.:                          XXXXXXXX

Email :                      XXXXXXXXXXXX

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v ostravě, oddíl C, vložka 67450

na straně druhé jako „Dodavatel“

uzavírají tuto smlouvu o zajišťování stravování ve prospěch dětí v dětské skupině JESLIČKY II.

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je závazek Dodavatel zajistit pro Objednatele školní stravování pro 

děti a to od 2.1.2024 na dobu neurčitou dle potřeb objednatele.

                                                                                      

1.2 Dodavatele zajistí svými zaměstnanci pro Objednatele zejména výrobu hotových jídel na 

základě domluvy s Objednatelem dle dohodnuté ceny:

věková kategorie do 6 let věku:

             Oběd: za 1 porci: 38,-Kč

1.3 Dodavatel se zavazuje zajistit stravování pro předpokládaný počet strávníků v maximálním 

počtu do 24 stravovaných.

1.4 Dodavatel se zavazuje v rámci stravování zajistit:                                             

oběd pro Objednatele, který obsahuje polévku a hlavní chod,

mailto:lenka.varekova@seznam.cz


      1.5.  Při poskytování stravovacích služeb musí být splněny výživové normy dané vyhláškou č.     

             107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění vyhlášky č. 107/2008 Sb. Dodavatel bude      

              připravovat jídlo dle receptur pro školní stravování.

      1.6.  Provozní systém objednatele zajistí zejména:

  - várnice určené k odvozu obědů, termoboxy

  - výdej jídel a nápojů.                                                                                                            

                                                                                                                               

      1.7.  Stravné bude uhrazeno formou faktury vystavené na základě zaslané docházky po

   ukončení kalendářního měsíce.

      1.8.  Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli jídelní lístek nejpozději do 25. dne

   předcházejícího  měsíce.

2. Lhůty, termíny a podmínky poskytování stravovacích služeb a doplňkového prodeje

Dodavatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou a to od  2.1.2024

3. Místo a čas plnění

     3.1.  Místem plnění předmětu smlouvy je firma Zdravá vařečka - školní jídelna - vývařovna s.r.o.   

            (pobočka na ul. Za Hřbitovem 120, Hošťálkovice, Ostrava).

      3.2  Oběd bude Dodavatelem dodán na adresu provozovny a to: Gen. Janka  na ulici Gen. J

Janka 1236/1 v Mariánských Horách v čase do 11:30 hod a bude vždy předán osobě, která 

 má pověření ze strany Objednatele

4. Práva a povinnosti smluvních stran

      4.1. Objednatel umožní Dodavateli vstup do budovy za účelem plnění předmětu.

      4.2.  Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu plnění zajistit hygienický standard daný    

             legislativou a normami platnými v České republice.

      4.3. Dodavatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy kvalifikovaným a  odborným 

způsobem, pravidelně školit své zaměstnance a provádět nad nimi kontrolní činnost.

      4.4. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky z této smlouvy prostřednictvím svých 

zaměstnanců, kteří splňují odborné a další požadavky, stanovené pro výkon činností 

spojených s plněním předmětu této smlouvy obecně závaznými právními předpisy a 

normami a zajistit udržování odborné způsobilost těchto zaměstnanců po celou dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy.



     

4.5.Dodavatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické, požární 

           a bezpečnostní předpisy i zákonné požadavky orgánů státního odborného dozoru a zajistit

            předepsané zdravotní prohlídky svých zaměstnanců.

      4.6. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení,

             oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

      4.7. Dodavatel musí dodržovat zákonné normy při zajištění předmětu smlouvy a to  zejména:

             Nařízení EP a Rady ES č.852/2004,

             Nařízení 178/2002, Zákon 258/2000 Sb. o ochraně zdraví,

             zákon 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích,

             Vyhlášku 137/2004 Sb, o hygienických požadavcích na stravovací služby,        

             Vyhlášku 107/2005 Sb, o školním stravování (ve znění vyhlášky 107/2008 Sb.).

      4.8. Objednatel bude hradit Dodavateli za každé odebrané jídlo dle skutečné objednávky  

             Objednatele, zaslané na mail Dodavatele.

             Na konci měsíce zašle Dodavatel Objednateli účetní doklad. Splatnost účetního dokladu   

             bude 14 dní.

5. Platební podmínky a úhrada nákladů a sankční ujednání

     5.1    Cena stravného platná v době uzavření smlouvy dle věkových kategorií viz bod 1.2

     5.2   Podkladem pro úhradu ceny služeb – zajištění celodenního stravování dětí bude  

             Dodavatelem  vystavená a Objednatelem odsouhlasená faktura na skutečně poskytnuté   

             služby.

            Vyúčtování bude provedeno po vlastní realizaci služby. Faktura musí obsahovat náležitosti    

           účetního dokladu. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní ode dne doručení Objednateli. 

V případě, Že Objednatelem nebudou dodrženy touto smlouvou stanovené podmínky úhrady 

za poskytnuté služby, je Dodavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Dodavatele na 

náhradu škody. Pokud bude Objednatel v prodlení s placením po dobu delší než 30 dní, je 

poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do uhrazení všech 

dlužných částek.

5.3 Pro případ prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku  

           dle této smlouvy, se stanovuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené části peněžitého 

    závazku.

5.4.1 Pro případ porušení povinností Dodavatelem uvedených v čl. 4 je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ. V případě prodlení 

Dodavatele s dodávkou jídel, či zhoršení kvality jídel, upozorní Objednatel Dodavatele a 

vyzve jej k okamžité nápravě. V případě opakování se těchto nedostatků, je Objednatel 

oprávněn odstoupit od smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.



6. Ukončení smluvního vztahu

6.1 Smluvní vztah lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran

b) písemnou výpovědí ze strany objednatele i dodavatele s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 

která 

           počíná běžet od následujícího dne po doručení výpovědi nájemci, a to z těchto důvodů:

- Dodavatel jedná v rozporu s ustanoveními této smlouvy

- Objednatel je s prodlením plateb déle než 30 dnů

c) zánikem právnické osoby

6.2 V případě, že pronajímatel vypoví tuto smlouvu podle odst. 1 písmene b) a c) tohoto článku a 

nájemce nepřevezme písemnost s výpovědí, platí nevyvratitelná domněnka, že skončením úložní 

lhůty se považuje tato za doručenou

7.Závěrečná ustanovení

7.1.    Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran

          postupně číslovanými dodatky, které budou podepsány osobami uvedenými v záhlaví této

          smlouvy.

7.2     Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými platnými právními předpisy,

           které souvisí s plněním závazků smluvních stran dle této smlouvy.

7.3      Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné

           ujednání  k předmětu plnění této smlouvy.

7.4      Smlouva je vyhotovena ve třech  stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a  

           Dodavatel obdrží jedno vyhotovení

7.5      Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou  

           smluvních stran.



8. Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:

O  uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na své schůzi konané 

dne 11.12.2023 pod č. usnesení 0855/RMOb-MH/2226/29

V Ostravě dne        

Objednatel Dodavatel

------------------------------ ---------------------------------------

XXXXXXXXXXXXXX       XXXXXXXXXXXXXXX        


